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Rätt namn?

Det lilla samhället Norberg tycks på 
ytan vara en idyllisk liten by, med de 
gamla trähusen runt ån och den präktiga  
gamla kyrkan. Men under denna illusion 
av välartighet ruvar ett fördolt kaos. Här 
finns nämligen Bergslagens folkhögskolas 
teaterlinje. 

Teatereleverna är en reserverad grupp och håller 
sig därför på ett visst avstånd från övriga samhället. 
Trots detta är de relativt lätta att känna igen. De rör 
sig främst i flock, har ovanliga mängder fysisk kontakt 
med varandra och uppnår ibland en ljudvolym som 
få kan tävla med. De få gånger de bryter mönstret är 
det främst för att umgås med sin närmsta släkting, 
de så kallade musikeleverna. Men denna interaktion 
sker mest i privata sociala sammanhang eftersom de 
annars rör sig inom olika territorier. 

Teatereleverna är främst väldigt måna om sitt re-
vir, det gamla tingshuset, och betraktar det som sin 
rätt att sprida rekvisita och dylikt som de vill, trots 
protester från andra arter. Trots sitt något reserverade 
beteende är ingen av parterna avogt inställd till den 
andra och teatereleverna gör ibland utfall för att ta 
kontakt med det övriga samhället genom så kallade 
produktioner. 

Dessa försök till interaktion med de förhopp-
ningsvis kulturintresserade delarna av samhället är 

av varierande sort och med varierande succégrad. 
Föreställningar för förskolebefolkningen samt dem 
som befinner sig på äldreboenden har varit lyckade, 
medan utsvävningar inom den absurda teatern kanske 
inte riktigt har fångat lokalbefolkningens intresse. 

Hur de förhåller sig till modern svensk dramatik 
som Staffan Göthes ”En uppstoppad hund” kommer 
man inte kunna avläsa förrän spelperioden är över. 
Ett annat försök till att integrera sig med samhället 
är att trots sin flockinstinkt bor inte teatereleverna 
kollektivt utan befinner sig utplacerade i så kallade 
egna lägenheter. 

Man ska däremot inte tro att detta något reserve-
rade beteende är något negativt, snarare tyder det på 
att de är tillfreds i sin egen gemenskap, något som 
bör ses som ett oerhört positivt tecken med tanke på 
den varierande bakgrund och geografiska lokalisering 
som teatereleverna ursprungligen har. Faktum är att 
man kanske bör ta den ständiga, om än något stress-
påverkade, glädjen, passionen och engagemanget 
som teatereleverna visar upp som ett tecken på att 
”Fan, kanske människor i allmänhet mår bättre av att 
syssla med teater.”

Något som ni förhoppningsvis redan vet.

Samuel Skoglund
Teaterelev

Observation
från en teaterelev

FOTO: Samuel Skoglund
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Teatereleverna på Bergslagens Folkhögsskolas teaterlinje framför den absurda pjäsen Prinsessor.   

FOTO: Annika Ring
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”Jag är anhörig”, säger Gunilla först när 
jag frågar. Och visst – mycket skjutsande 
har det varit när Dag, Stina, Lisa och Maja 
varit med i olika produktioner genom åren. 
När familjen började i föreningen - det är 
så länge sen att det är svårt att minnas – 
någon gång runt 1985 och Stortjuven var 
det nog.

Sen dess har Gunilla varit med. Bl.a. som anhörig, 
som chaufför, som bullbakare, sminkansvarig, parke-
ringsvakt, inköpare, i klädgruppen, som tårtserverare 
och nu senast – som på bilden - i ”Skägget”, som 
snittmakare.

Men Gunilla har inte bara varit en stöttepelare 
bakom scenen. I Kastanjen och i Stenbarnen stod 
hon på scenen. Stenbarnens bykvinnor fortsatte för 
övrigt att träffas och dricka te även efter det att före-
ställningsperioden var slut.

Och nu kommer sensationen – Gunilla som text-
skrivare! Fast det är det ingen som vetat om förrän 
Spadtaget nu kan berätta. En av sångerna i Järneld, 
”Här ser ni en Sarons lilja…”, var det Gunilla (och 
Dag) som skrev texten till!

Jag frågar Gunilla vad hon vill lyfta fram som vik-
tigt i vår förening och – inte helt oväntat - talar hon 
om barnen. Teatern har varit en naturlig mötesplats 
för barn och vuxna. Det har varit en sådan bra skola 

••

••

Gunilla Jorner

Vinnare
av Spadtagets läsartävling

i förra numret är: 

Men vem är hon?
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för föreningens barn att bli tagna på allvar, att bar-
nens röster blivit hörda, att de haft samma rätt som 
vuxna att föra fram idéer och synpunkter på möten 
och fått uppleva att de har blivit lyssnade på. Det 
finns inte så många platser där det fungerar på det 
sättet och Gunilla tänker att det skall vi vara rädda 
om.

Till slut frågar jag vad Gunilla skulle vilja läsa om 
i kommande nummer av Spadtaget – och där kom-
mer barnen igen. Barnen som nu blivit vuxna. Att det 
skulle vara roligt att få små livstecken och få höra vad 
de gör idag.

Så alla gamla teaterungar – skriv lite om vad  
ni gör, några rader bara, typ twitterformat, och  

Arbete i köket på premiären av "Låt skägget växa". Publiken bjöds på snittar och de tillverkades delvis i 
teaterköket. Här (delvis skymd) Jörgen Johansson, Gunilla Jorner, Lars Wiklund och  Lasse Lundwall.

berätta vad ni gör! Vi följer upp det i nästa nummer 
av Spadtaget.

Anne S.

FOTO: Hans Sohlström

 
Finloppis med cafe 11/12 Kl 11:00-14:45 

 
 
 

Föreningen för teater och dokumentation i Kallhäll håller loppis  
Söndagen 11 Dec. Kl 11:00-14:45 

i Kallhälls villastad, Blomstervägen 11A. 
 
 

Vi söker därför finfina hela/fungerande föremål till försäljning tex:Böcker, 
LP/CD, Filmer, Porslin, Tavlor/ramar, Elektronik / Hifi / Kameror etc.  

Ej möbler eller kläder,Tack! 
 
 
 

Vi tar emot inlämningar följande dagar Fredagen 9/12 18:00-20:30 och 
Lördagen 10/12 12:00-15:00  
adress Blomstervägen 11A. 

 
Sätt gärna ut ett pris då det hjälper oss, annars sätter vi något pris på 

varorna. 
 

Föremål som inte säljs kommer att gå till Myrorna. 
Hjärtligt välkomna att fika och fynda på Söndagen den 11/12 

 
 

Caféet erbjuder 
 

Kaffe 10:- 
Te 10:- 
Saft 5:- 

Kaka / Bulle 10:- 
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Kanske inte på riktigt, men ni kan ju inte låta Hasse Sohlstöm vinna 
pepparkakshustävlingen i år igen. Så nu är det dax att visa var skåpet skall stå 
och fixa ihop era bidrag till tävlingen. Hur går detta till? Jo, först så bakar ni ett 
pepparkakshus, sedan skickar ni in en bild på ert bidrag till redaktionen. Ett 
tips är att ta bilden innan ni äter upp huset. Det behöver inte vara ett hus men 
det måste vara bakat av pepparkaksdeg. Vi vill ha ert bidrag innan årets slut. 
Redaktionen önskar er lycka till.

Årets pepparkakshustävling:

FOTO: Per Hillbom

Spöa Sohlström


